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prezydium powiatowej rady narodowej przejęte na własność 
Państwa bez odszkodowania i wolne od obcią:i.eit z wYNtkiem 
służebności gruntowych. 

Art. 3. Upoważnia, się ~1injstra Rolnictwa do ogłoszenia 
w drodze obwieszczoiia ;jednolitego tekstu dekretu z dnia 
18 kwietn ia 1955 r. o li wiaszczeni li i o uregulowaniu il1Jl ych 
spraw, związanych z re[ormq rolną i osadnictwem rolnym, 

------------------~--------------

z uwzględnieniem zmian wynikających z niniejszej ustawy 
i z zastosowaniem ciągłej numeracji artykułów i ustępów. 

Art. 4. Ustawa wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Przewodniczący Rady Państwa: A. Zawadzki 
Sekretarz Rady Państwa: J. HOlodecki 
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U STAWA 

z dnia 13 lipca 1957 r. 

o zabezpieczeniu pożyczek na finanso,,,·anie budownictwa mieszkaniowego. 

Art. 1. Pożyczki udzielone po dniu 2 maja 1950 r. w ra­
mach pomocy Państwa na finansowanie kosztów indywidua.l-

. nego i spółdzielczego budownictwa mieszkaniowego oraz ko­
sztów odbudowy i kapitalnych remontów domów mIeszkal­
nych podlegają zabezpieczeniu hipotecznemu na nieruchomo­
ści stanowiącej własność pożyczkobiorcy z pierwszenslwem 
przed wszystkimi innymi wierzytelnościami. 

Art. 2. 1. Podstawą wpisu hipoteki do księgi wieczystej 
jest dokument wystawiony przez pożyczkodawcę (bank). 
stwierdzający fakt udzięlenia pożyczki, jej wysokość i wa­
runki spłaty. 

2. Jeśli nieruchomość nie posiada księgi wieczystej albo 
księga zaginęła lub · uległa zniszczeniu, zabezpieczenie może 
być dokonal)e przez złożenie dokumentu, o którym mowa w 
ust. 1, do zbioru dokumentów. 

3. Wniosek o wpis do księgi wieczystej oraz wniosek 
o złożenie dokumentów do zbioru dokumentów może zIdyć 
zarówno pożyczkodawca (bank). jak i pożyczkobiorca. 

Art. 3. Podstawą do wykreślenia hipoteki z księgi wie­
czystej jest zaświadczenie pożyczkodawcy (banku). zezwala­
jące na wykreślenie hipoteki. 

Art. 4. Minister Finansów określi w drodze rozporz.:jdze­
nia przypadki, w jakich bank może odstąpić od hipotec7l1ego 
zabezpieczenia pożyczek. 

Art. 5. \V razie zbycia nieruchomości obciążonej pOlyCZ­
ką nie spłacona część pożyczki staje się bezzwlocznie wyma­
galna, chyba że pożyczkodawca (bank) wyrazi zgodę na (-rze­
jęcie do spłaty pożyczki przez ńabywcę na dotychczasowych 
warunkach i na zwolnienie zbywcy od osobistej odpowie­
dzialności za spłatę pożyczki. 

Art. 6. Zabezpieczeniu hipotecznemu w myśl przt>pJSÓW 
niniejszej ustawy podlegają również należności Państwa od 
osób fizyczny<;h i spółdzielni mieszkaniowych z tytułu ceny 
sprzedaży nieruchomości na podst<;lwie. przepisów o sprzedaży 
przez Państwo domów mieszkalnych i działek budowlanych 
oraz przepisów o nabywaniu i przekazywaniu nieruchomcści 
niezbędnych dla realizacji narodowych planów gosp·!dar­
czych. 

Art. 1. Przepisy niniejszej ustawy nie naruszają ·pnepisu 
art. 5 ust. 2-4 dekretu z dnia 26 paidziernika 1945' r. o na­
prawie budynków zniszczonych i uszkodzonych wskutek woj­
ny (Dz. U. z 1947 r. Nr 37, poz. 181 z pÓ'lmejszy[mzmja~ 
nami). 

Art. 8. Ustawa wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Przewodniczący Rady Państwa: A. Zawadzki 
Sekretarz Rady Państwa: J. HOlodecki 
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ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 27 czerwca 1957 r. 

w sprawie zniesienia . powiatu miejsko-uzdrowiskowego Otwock, utworzenia powiatu miejskiego Otwock, powialll 
otwocldego i niel{tórych osiedli oraz w sprawie zmIany granic niektórych powiatów w województwie warszawskim. 

Na podstawie art. 2 i art. 3 ustawy z dnia 4 lutego 1950 r. 
o dokonywaniu zmian podziału administracyjnego Państwa 

(Dz. U. Nr 6, poz. 48) oraz art. 5 ustawy z dnia 25 września 
1954 r. o osiedlach i radach narodowych osiedli (Dz. U. :-..Ir 43, 
poz. 192) zarządza się, co następuje: 

§ L Znosi się w województwie warszawskim powiat 
miejsko-uzdrowiskowy Otwock i dzielnice tego powiatu: Ce­
lestynów, Halinów, Józefów, Karczew, Ostrowiec. SuleJowek, 
Wesoła i Wiązowna. 

§ 2. Do miasta Otwocka włącza się b. gromady: Jabłon­
na, Mlądz , Świerk i Wólka Mlądzka zniesionej dzielnicy Wią­
zowna. Miasto Otwock Ę,tanowi powiat miejski w wojewódz­
twie warszawskim. 

§ 3. t. Tworzy się w województwie warszawskim po­
wiat otwocki z siedzibą powiatowej radyna rodovrej w Ot­
wocku. 
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2. W skład nowoutworzoneg,o powiat.u otw:ockięgo w wo­
jewództwie warsżawskim wchodzą: 

1) ze zniesionego powiatu miej sko -uzdrowiskowego Otwock 
w tymże . województwie obszary zniesionych dzielnic: Ce­
lestynów, Halinów, Józefów, Karczew, Ostrowiec, Sule­
jówek, Wesola i \Viązowna z wyłączeniem b . grumad: 
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Jabłonna, Mlądz, Swierk i Wólka Mlącl zka; 

2) z powiatugarwolińskiego w tymże województwie groma­
dy: Osieck, Warszawice, Sobienie-Jeziory i Szymonowica 
Duże ; 

3) z powiatu mińskiego w tymże województwie gromady! 
Glinianka, Kąty, Kołbiel i Sulczyn:. 

":"' - -

Poz. 176 i 177 

§ 4.W powiecie otwockim, woJewództwie warszawsktm 
tworzy się: 

1) osieelle Józefów z obszaru zniesionej dzielnicy JózefówJ 

2) osiedle Karczew z obszaru zniesionej dzielnicy KarczewJ 

3) osiedle Sulejówek z obszaru zniesionej dzielnicy Sulejó­
wek oraz z obszaru miejscowości Szkopówka zniesionej 
dzielnicy Wesoła ; . 

4) osiedle Wesoła z obszaru zniesionej dzielnicy \Vesoła 
z wyłączeniem obszaru miejscowości Szkopówka. 

§ 5 . . Wykonanie rozporządzenia porucza się Prezesowi 
.Rady. Ministrów. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycmia 
1958 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. CYIClnkiewicz 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FlNANSOW 

z dnia 3 lipca 1957 r. 

w sprawie właściwości organów finansowych w zakresie udz ielania ulg w spłacie 1 umarzania zobowiązań podalkowych 
oraz w sprawie rozciągnięcia przepisów dekretu o zobowiązaniach 'podatkowych na należności z tytułu różnic budżeto)\;ych; 

Na podstawie art. 26 liSI.. 2, art. 35 ust. 4 i art. 36 ust. 2 
dekrelu z dnia 26 października 1950 r. o zobowiązaniach po­
da tkowych (Dz. U. Nr 49, poz. 452) zarządza się, co na.stę­

puje: 

§ 1. L Wydziały (oddziały) finansowe pr~zydiów po­
wiatowych rad narodowych, rad narodowych miast stanowią­
cych powiaty oraz dzielnicowych rad narodowych są upraw­
nione do odraczania i rozkladania na raty : 

1) wszelki:ch zobowiązań podatkowych przypadających od 
jednostek gospodarki nie uspołecznionej od . ludności 
do kwoty 100.000 zł; 

2) po uzyskaniu opinii banku finansującego - należności' 

przypadaj ących od jednostek gospodarki uspołecznionej: 

a) do wy~okości 200.00ó zł z tytułu podatku obrotowego, 
od operacji nietowarowycłl. dochodowego i różnic 

budżetowych (różnic cen) - na okres czasu do :; mie­
sięcy; 

h) z tytułu wpłat z zysku i nadwyżek środków obrot.o­
wych, przypadających od przedsiębiorstw rozliczają­

cych się .z budżetem terenowym tych rad oraz rad 
narodowych niższych szczebli - bez ograniczenja su­
my, z tym że terminy płatności rat mogą przypadać 
tylko w okresie tego roku, w którym' należność stała 
się wymagalna. 

2. Prezydia rad narodowych miast nie stanowiących po­
wiató"i ora.z rad narodowych osiedli są uprawnione do odra­
czania I rozkładania na raty zobowiązań podatkowych wy­
mierzonych przez te prezydia - do kwoty 10.000 zł na okres 
czasu do jednego roku. 

3. Prezydia gromadzkich' rad narodowych są uprawnio­
ne do odraczania i rozkładania na raty naieżności z tytułu 
przeliczonych na gotówkę świadczeń w naturze na niektóre 
cele publiczne. 

§ 2. Wydziały finansowe prezydiów wojewódzkich fild 

narodowych (rad narodowych miast wyłączonych z wuje­
wództw) są uprawnione do odraczania i roz kładania na laty: 

1) zobowiązań podatkowych przypadających od jednostek 
gospodarki nie uspołecznionej i od ludn ości' bez względu 
na wysokość k\Voty tych zobowiązail; .~ 

2) po uzyskaniu opinii banku fini1n su j ącf:go - nalezności 
przypadających od jednostek gospodarki uspołecznionej: 

a) do wysokości 1.000.000 zł z tytułu podatku obrotowe­
go, od operacji nietowarowych, dochodowego i różnic 
budżetowych (róźnic cen) - na okres czasu do 6 mi~­
sięcy; 

hl z tytułu wpłat z zysku i nadwyżek ś.rodków obroto­
wych, przypadających od przedsiębiorstw rozhczaią­
cych się z budżetem terenowym tych rad bez ogra­
niczenia sumy, z tym że . termjny płatności rat Ule·gą 

przypadać tylko w okresie tego roku, w który in na­
leżność stała się wymagalna. 

§ 3. 1. Kwoty wymienione w § l jako granice upraw­
nień organów finansowych w zakresie odraczania i rozidilda­
nia na raty należności przypadających od jednostek gospodar­
ki nie uspołecznionej i od ludności obejmują ogólną sumę 

wszystkich zobowiązań, przypadających od dłużnika w cza­
sie podejmowania decyzji co do odroczenia lub rozłożenia ­

na raty. 

2. Kwoty wymienione w § l i w § 2 jako granice upraw­
nień organów finansowych w zakresie odraczania i rozkła­
dania na raty należności przypadających od jednostek gos­
podarki uspołecznionej . stanowią granicę uprawnień oddziel­
nie w odniesieniu do każdego rodzaju zaległości podatnika 
(dłużnika) w czasie podejmowania decyzji co do odroczenia 
lub rozłożenia na raty. 

3. Granice uprawnień wymienione w § 1 i w § :l nie 
mogą być przekraczane wskutek wydawania decyzji częścio­
wych lub wielokrotnych. 


